
Projekt 
 
z dnia  13 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/159/22 

RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747 i poz. 1768) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/137/22 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej  uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kołaki Kościelne, który otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 3, który otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/159/22 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 22 września 2022 r. 

Wykaz przedsięwzięć WPF 

        kwoty w zł       

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14134184 338 749,00 12 726 967,00 0,00 0,00 12 839 433,00 
1.a - wydatki bieżące 179 534,00 100 266,00 0,00 0,00 0,00 100 266,00 
1.b - wydatki majątkowe 13954650 238 483,00 12 726 967,00 0,00 0,00 12 739 167,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 4 665 807,00 105 999,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 589 726,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 149 534,00 89 726,00 0,00 0,00 0,00 89 726,00 
1.1.1.1 Szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych  – rozwój 

kompetencji cyfrowych mieszkańców gminy Kołaki Kościelne. 
URZĄD GMINY 

KOŁAKI KOŚCIELNE 2020 2022 149 534,00 89 726,00 0,00 0,00 0,00 89 726,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 4 516 273,00 16 273,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 

1.1.2.1 Przebudowa SUW Szczodruchy razem z wodociągiem URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 4 516 273,00 16 273,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 9 468 377,00 232 750,00 8 226 967,00 0,00 0,00 8 249 707,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 30 000,00 10 540,00 0,00 0,00 0,00 10 540,00 
1.3.1.1 Realizacja programu "Czyste powietrze" - promocja programu, wsparcie i 

obsługa wnioskodawców programu 
URZĄD GMINY 

KOŁAKI KOŚCIELNE 2021 2022 30 000,00 10 540,00 0,00 0,00 0,00 10 540,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 9 438 377,00 222 210,00 8 226 967,00 0,00 0,00 8 239 167,00 

1.3.2.1 Budowa drogi z sięgaczami w miejscowości Sanie Dąb URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 2 738 510,00 25 510,00 2 710 000,00 0,00 0,00 2 710 000,00 

1.3.2.2 Przebudowa wodociągu wraz z przyłączami  w miejscowości Sanie Dąb URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 1 156 467,00 9 500,00 1 146 967,00 0,00 0,00 1 146 967,00 

1.3.2.3 Przebudowa drogi gminnej nr 106118B w miejscowości Rębiszewo-
Zegadły o długości 1025 mb 

URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2021 2022 1 161 200,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.4 Budowa wodociągu Zanie - Leśnica i przebudowa SUW Zanie - Lesnica URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 4 382 200,00 12 200,00 4 370 000,00 0,00 0,00 4 382 200,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/159/22 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 22 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na 
lata 2022-2029. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029: 

Kwota dochodów została zwiększona o 394 546,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 394 546,00 zł, 
a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Kołaki Kościelne na 
dzień 22.09.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 394 546,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 355 093,00 zł, 
a wydatki majątkowe wzrosły o 39 453,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Kołaki Kościelne na 
dzień 22.09.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 22.09.2022 r. wynosi -
5 499 368,00 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 13 140 089,51 zł +394 546,00 zł 13 534 635,51 zł 
dochody bieżące, w 
tym: 

11 286 557,51 zł +394 546,00 zł 11 681 103,51 zł 

z subwencji ogólnej 4 774 828,00 zł +33 491,00 zł 4 808 319,00 zł 
z tytułu dotacji 
bieżących 

2 950 826,12 zł +482 180,39 zł 3 433 006,51 zł 

pozostałe 2 660 741,39 zł -121 125,39 zł 2 539 616,00 zł 
dochody majątkowe 1 853 532,00 zł 0,00 zł 1 853 532,00 zł 
Wydatki ogółem: 18 639 457,51 zł +394 546,00 zł 19 034 003,51 zł 
wydatki bieżące, w 
tym: 

12 062 485,51 zł +355 093,00 zł 12 417 578,51 zł 

wynagrodzenia 
z narzutami 

5 091 622,66 zł -9 144,28 zł 5 082 478,38 zł 

wydatki na obsługę 
długu 

42 000,00 zł +20 000,00 zł 62 000,00 zł 

wydatki majątkowe 6 576 972,00 zł +39 453,00 zł 6 616 425,00 zł 
Wynik budżetu -5 499 368,00 zł 0,00 zł -5 499 368,00 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne nie dokonano zmian w zakresie przychodów 
w roku budżetowym. 

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu 5 666 996,00 zł 0,00 zł 5 666 996,00 zł 
Rozchody budżetu 167 628,00 zł 0,00 zł 167 628,00 zł 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata 
planowana jest do roku 2029. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 1



Dodano następujące przedsięwzięcia: 

1)  Budowa wodociągu Zanie - Leśnica i przebudowa SUW Zanie - Leśnica ; 

2)  Przebudowa SUW Szczodruchy razem z wodociągiem . 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1)  Budowa drogi z sięgaczami w miejscowości Sanie Dąb; 

2)  Przebudowa wodociągu wraz z przyłączami  w miejscowości Sanie Dąb. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 2,42% 2,03% 1,96% 1,90% 1,83% 
8.3 9,82% 6,73% 6,49% 5,99% 4,49% 
8.3.1 11,60% 8,51% 8,27% 7,78% 6,23% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 
8.1 1,77% 1,72% 1,25% 
8.3 3,58% 2,61% 3,20% 
8.3.1 5,32% 4,35% 3,20% 
8.4.1 Tak Tak Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16417AD3-0E92-44A2-8F97-E314A6C551CE. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Uzasadnienie
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2



